

PROPOSTA DE READEQUADA

AO

PREGOIRO (A) DO PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-CE.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 027.23-PE-SECT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS, COMO: ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS, JUNTO DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 027.23-PE-SECT

PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

"DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.



DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO."

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: **SK PRODUCOES LTDA**, inscrita no **CNPJ: 12.795.971/0001-54**
- ENDEREÇO: Rua Escrivão Antonio Vieira Gaspar, bairro Antão, nº 104. - Tianguá - CE.
- FONES: (88) 9.9962-0301 E-MAIL: saulokbca22@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Fernando Saulo Vasconcelos Ponte CPF: 002.414.853-98 C.I: 2000097202062.

PREZADOS SENHORES,



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO R\$	V. UNITARIO RS (extenso)	V. TOTAL R\$	V. TOTAL R\$ (extenso)
1	HOSPEDAGEM Especificação : HOSPEDAGEM: serviço de hospedagem com quarto duplo com ar condicionado e TV para 120 pessoas.	UNIDADE	PRÓPRIO	500	R\$130,00	Cento e Trinta Reais	R\$65.000,00	Sessenta e Cinco Mil, Reais
2	ALIMENTAÇÃO Especificação : serviço de alimentação composto no mínimo por arroz, salada, carnes variadas e 200 ml de refrigerante ou suco de frutas	SERVIÇO	PRÓPRIO	1.000	R\$17,90	Dezessete Reais e Noventa Centavos	R\$17.900,00	Dezessete Mil, Novecentos Reais
3	SERVIÇO DE CAMARIM Especificação : composto por frutas variadas, refrigerante, salgado, bolo, água mineral para servir no mínimo 20 pessoas	SERVIÇO	PRÓPRIO	20	R\$1.195,00	Um Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais	R\$23.900,00	Vinte e Três Mil, Novecentos Reais
5	FILMAGEM. Especificação : FILMAGEM: serviço de filmagem digital profissional de todo o evento, com no mínimo 02 câmeras, com duração de 06 (sets) horas, com toda produção e edição do vídeo em alta qualidade e entregue em pendrive ou CD.	SERVIÇO	PRÓPRIO	6	R\$1.363,16	Um Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Dezesseis Centavos	R\$8.178,96	Oito Mil, Cento e Setenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos
13	LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 3X3 Especificação : TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 03x03 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca.	UNIDADE	PRÓPRIO	80	R\$237,00	Duzentos e Trinta e Sete Reais	R\$18.960,00	Dezoito Mil, Novecentos e Sessenta Reais
14	LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 5X5 Especificação : TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca	UNIDADE	PRÓPRIO	120	R\$450,00	Quatrocentos e Cinquenta Reais	R\$54.000,00	Cinquenta e Quatro Mil, Reais
15	LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 10X10 Especificação : TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 10x10 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca.	UNIDADE	PRÓPRIO	19	R\$893,68	Oitocentos e Noventa e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$16.979,92	Dezesseis Mil, Novecentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos
16	LOCAÇÃO DE GRID Q30 Especificação : GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, com peças de 01 a 05 metros, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros	METRO	PRÓPRIO	600	R\$61,83	Sessenta e Um Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$37.098,00	Trinta e Sete Mil e Noventa e Oito Reais
17	DISCIPLINADOR Especificação : DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário.	UNIDADE	PRÓPRIO	1.000	R\$39,00	Trinta e Nove Reais	R\$39.000,00	Trinta e Nove Mil, Reais
18	LOCAÇÃO DE PASSARELA	DIA	PRÓPRIO	3	R\$1.999,99	Um Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$5.999,97	Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos



23	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE	DIA	PRÓPRIO	10	R\$6.989,00	Seis Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais	R\$69.890,00	Sessenta e Nove Mil, Oitocentos e Noventa Reais
	Especificação : Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 02 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros							
24	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE	DIA	PRÓPRIO	10	R\$4.500,00	Quatro Mil, Quinhentos Reais	R\$45.000,00	Quarenta e Cinco Mil, Reais
	Especificação : Serviço de iluminação de 600rd porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.							
25	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE	DIA	PRÓPRIO	30	R\$2.596,33	Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Trinta e Três Centavos	R\$77.889,90	Setenta e Sete Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Noventa Centavos
	Especificação : Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros							
26	GERADOR DE ENERGIA LOCAÇÃO	DIA	PRÓPRIO	35	R\$2.295,71	Dois Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos	R\$80.349,85	Oitenta Mil, Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos
	Especificação : Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, para funcionar durante 10 (dez) horas por dia							
27	PAINEL DE LED	METRO QUADRA	PRÓPRIO	200	R\$377,50	Trezentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$75.500,00	Setenta e Cinco Mil, Quinhentos Reais
	Especificação : Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.							
28	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISSIONAL:	SERVIÇO	PRÓPRIO	6	R\$999,83	Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$5.998,98	Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos
	Especificação : para apresentação dos eventos culturais e programação de eventos, no palco, incluindo despesas com 7oordenador, hospedagem e transporte.							
29	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO	UNIDADE	PRÓPRIO	10	R\$1.498,90	Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Noventa Centavos	R\$14.989,00	Quatorze Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais
	Especificação : formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação para coordenar a							

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 R\$14.989,00
 Rubrica
 1859
 8

	Especificação : ORNAMENTAÇÃO - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE PEQUENO PORTE	UNIDADE	PRÓPRIO	6	R\$9.998,16	Nove Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Dezesseis Centavos	R\$59.988,96	Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos
39	ORNAMENTAÇÃO - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE MÉDIO PORTE	UNIDADE	PRÓPRIO	4	R\$39.747,50	Trinta e Nove Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$158.990,00	Cento e Cinquenta e Oito Mil, Novecentos e Noventa Reais
40	ORNAMENTAÇÃO - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE GRANDE PORTE	UNIDADE	PRÓPRIO	400	R\$199,99	Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$79.996,00	Setenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais
42	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO-							
	Especificação : BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico ? especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m com caia de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada de dejetos e higienização interna e externa no dia do evento							
43	LOCAÇÃO DE MESA DE PLÁSTICO	UNIDADE	PRÓPRIO	600	R\$16,66	Dezesseis Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$9.996,00	Nove Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais
	Especificação : locação de mesas plásticas resistente ou proprileno na cor branca, empilhável, contendo no mínimo 70cm de largura com capacidade para 60kg, devendo ser colocadas e retiradas pela contratada.							
45	CERIMONIALISTA,	SERVIÇO	PRÓPRIO	10	R\$699,90	Seiscentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos	R\$6.999,00	Seis Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais
	Especificação : profissional treinado e capacitado para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente 8 horas.							
46	RECEPCIONISTA.	SERVIÇO	PRÓPRIO	15	R\$233,26	Duzentos e Trinta e Três Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$3.498,90	Três Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Noventa Centavos
	Especificação : devera realizar o atendimento ao público em geral repassando informações pertinentes ao evento.							
47	EQUIPE DE APOIO	UNIDADE	PRÓPRIO	500	R\$191,99	Cento e Noventa e Um Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$95.995,00	Noventa e Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais
	Especificação : contratação de serviço de equipe de apoio treinado e capacitado para execução de serviço de apoio aos eventos							
48	TABLADO,	METRO QUADRA	PRÓPRIO	900	R\$63,90	Sessenta e Três Reais e Noventa Centavos	R\$57.510,00	Cinquenta e Sete Mil, Novecentos e Dez Reais
	Especificação : locação de tablado, com no máximo 25cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais.							



 1861

 Rubrica

VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$	R\$ 1.549.152,18	Um Milhão, Quinhentos e Quarenta e Nove Mil, Cento e Cinquenta e Dois Reais e Dezoito Centavos
----------------------------	------------------	--

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 1.549.152,18 (Um Milhão, Quinhentos e Quarenta e Nove Mil, Cento e Cinquenta e Dois Reais e Dezoito Centavos)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA)
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

Tianguá - Ceará, 21 de junho de 2023



Fernando Saulo Vasconcelos Ponte
CPF: 002.414.853-98 C.I: 2000097202062
Representante Legal e Proprietário
SK PRODUCOES LTDA
CNPJ: 12.795.971/0001-54

